INDICAÇÃO Nº 006/2019                               Cruzeiro do Sul, 25 de março de 2019.

                   O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

                  Senhor Presidente,

Indico  que  a  Administração  Municipal  estude  a  viabilidade  de  realizar,
juntamente com a ACICS e as empresas de nosso Município, a premiação de final
de ano através da nota premiada.

Se  faz  necessário,  tendo  em  vista  que  aumentará  o  consumo  local,
aumentando o faturamento de nossas empresas e gerando mais arrecadação para o
Município. Ainda, é uma forma de contemplar nossos munícipes, incentivando-os a
fazer suas compras em nossa cidade.

.

Certo de ter a atenção deste Poder.

LEANDRO LUIS OLBERMANN

VEREADOR